Żytno, dnia 02.03.2022r.
Zamawiający:
Gmina Żytno
ul. Krótka 4, 97-532 Żytno
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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie  podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019  ze zm.) o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne o  jakich stanowi art. 3 w/w ustawy, pod nazwą: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Żytno”
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia
I. W odpowiedzi na otrzymane w terminie określonym w art. 284 ust 2 ustawy z dnia
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. Poz. 1129
ze zm.), zwanej dalej ustawą, zapytania od Wykonawców działając na podstawie art. 284
ust. 2 i ust. 6 ustawy Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści Specyfikacji
Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ:

PYTANIA I ODPOWIEDZI:
Pytanie 1
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Tak.


Pytanie  2
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić
będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość
świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy,
że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia
dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji
energii elektrycznej właściwego OSD.
Odpowiedź:  Dane są zgodne z umowami i wyszczególnione w załączniku nr 3 do SWZ.

Pytanie 4
SWZ rozdz. IV pkt 6.Termin wykonania zamówienia, Wzór umowy § 7 pkt 1.
Do skalkulowania oferty na dostawę energii elektrycznej prosimy o uszczegółowienie terminu
realizacji zamówienia i dodanie zapisu: „(...) lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów
dystrybucyjnych i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.
Odpowiedź:  Zamawiający w zmodyfikowanym wzorze umowy dopisał proponowany w/w zapis.


Pytanie 5
SWZ rozdz. IV pkt 6.Termin wykonania zamówienia, Wzór umowy § 7 pkt 2.
Prosimy o potwierdzenie daty obowiązywania umowy do dnia 31.05.2022 r.
Odpowiedź:  Tak, zamawiający potwierdza w/w termin umowy.

Pytanie 6 – Załącznika nr 3
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie szacowanej ilości energii dla każdego
punktu poboru energii wykazanego w zastawieniu.
Dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo Wykonawca
zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w
rozbiciu na poszczególne strefy czasowe.
Odpowiedź: Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną podano dla wszystkich PPE jako średnie zapotrzebowanie na okres dwóch miesięcy dla C11 i C12b w załączniku nr 3 do SWZ, w tym dla C12b zapotrzebowanie na energię elektryczną: dzienną około 170 kWh oraz nocną 133 kWh na okres dwóch miesięcy, pozostała wielkość dla C11 całodobowo. 

Pytanie 7
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur
VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty
elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług
(Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na
otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę
z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8 – Wzór umowy – § 8
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co
naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę
proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z
prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych
zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych,
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej
szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają
na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei
może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź:  Zamawiający zostaje przy zapisach zawartych w § 8 ust.1 wzoru umowy.

Pytanie 9 – Wzór umowy – § 8 ust.2
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca
każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym,
dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla
celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata
kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika
z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe
przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z
odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a
odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto
informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca
nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym
potrąceniu.
Odpowiedź: Zamawiający w zmodyfikowanym wzorze umowy zmienił zapis § 8 ust.2.


Pytanie 10 – Wzór umowy – § 5 ust.2
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa,
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego
automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia
w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii
elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia
aneksu do umowy”.
Odpowiedź:  Zamawiający w zmodyfikowanym wzorze umowy zmienił zapis § 5, usuwając ust 1.2. oraz zmieniając ust.2.


Pytanie 11
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji:
1. Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?
Odpowiedź: 1. Tak.
                      2. Tak.


Pytanie 12
Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma
to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj.
5%, czy może zwykła stawka 23%?

Odpowiedź: Do oceny oferty należy zastosować stawkę 23% podatku VAT.
Pytanie 13

W nawiązaniu do postępowania ,,Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Żytno” proszę o podanie nazwy właściwego Operatora Sieci Dystrybucyjnej.

Odpowiedź:  Tauron Dystrybucja S.A.

 W imieniu Zamawiającego
  









Wójt Gminy Żytno
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